
1   

 

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της με αριθμό 70290 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BENTA 480 SL (δ.ο. bentazone 48% β/o), ως προς τα στοιχεία του 
υπεύθυνου για την τελική διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος καθώς επίσης και τα στοιχεία στις ειδικές συνθήκες 
γεωργικές, φυτοϋγείας ή περιβαλλοντικές υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να 
χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί». 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
 

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα 
το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το ν. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 547/2011 της Επιτροπής της 8ης Ιουνίου 2011 για την εφαρμογή του 
Κανονισμού (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον 
αφορά τις απαιτήσεις επισήμανσης για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1272/2008 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
16ης Δεκεμβρίου 2008 για την ταξινόμηση, την επισήμανση και τη συσκευασία των ουσιών και των 
μειγμάτων, την τροποποίηση και την κατάργηση των οδηγιών 67/548/EΟΚ και 1999/45/EΚ και την 
τροποποίηση του κανονισμού (EΚ) με αριθμό 1907/2006. 

5. Το ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄45). 
6. Το ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το άρθρο 109 
αυτού. 

7. Τη με αριθ. 1881/286212/13.10.2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής 
«με εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, σε Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην 
οικεία Γενική Διεύθυνση” (Β΄4612/19.10.20).  

8. Το με αριθμό πρωτ. 12862/330936/07.12.2020 «Διάθεση αποθεμάτων μετά από τροποποίηση 
αδειών διάθεσης στην αγορά» έγγραφο της Υπηρεσίας. 

9. Τη με αριθμό πρωτ. 1604/49431/18.02.2021 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,      21.04.2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:  1604/49431  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ 
 

  

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Sharda Cropchem España S.L. 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας, 

FAX: 210 92 12 090  Mr Panagiotis Sparangis  

Πληροφορίες: Ν. Αβραμίδης   69 Fleming Str., 184 52 Nikaia, Athens 

Τηλέφωνο: 210 92 87 224  e-mail: p.sparangis@shardaintl.com) 
e-mail: navramidis@minagric.gr 

 
  

mailto:p.sparangis@shardaintl.com
mailto:navramidis@minagric.gr
ΑΔΑ: 6ΕΟΕ4653ΠΓ-0ΞΤ



2   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 
I. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70290 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) BENTA 480 SL (δ.ο. bentazone 48% β/ο) που χορηγήθηκε με την αριθμό πρωτ. 
8104/107079/31.07.2018 απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ως προς τα στοιχεία του 
υπεύθυνου για την τελική διάθεση στην αγορά, τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 
σκευάσματος καθώς επίσης και τα στοιχεία στις ειδικές συνθήκες γεωργικές, φυτοϋγείας ή 
περιβαλλοντικές υπό τις οποίες το σκεύασμα μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή να αποκλειστεί. 
 
Τα σημεία 1.4β, 1.4δ, 1.4ε και 6 του σκευάσματος διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

 
 

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση 
στην αγορά: 

SHARDA BALKAN ΑΓΡΟΧΗΜΙΚΑ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 
Μοναστηρίου 9, 54627, Θεσσαλονίκη 
Τηλ.: 6946144719  

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 
σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1.Chemark Kft. 
H-8182 Peremarton, Ουγγαρία 
 
2. Zakłady Chemiczne Organika-Sarzyna” S.A. 
ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία 
 
3. Safapack Ltd. 
4 Stapleton Road, Orton, Peterborough, PE2 6TB (GB) 
Ηνωμένο Βασίλειο 
 
4. I.R.C.A. Services S.P.A.  
24040 Fornovo San Giovanni (BG), Ιταλία 
 
5. Hefei Xingyu Chemical Co., Ltd. 
Rm. 3-102 Kunpeng Plaza, No. 539 Wangjiang West Road, 
Hefei, Κίνα 
 
6. Changzhou Henglong Chemical Co., Ltd. 
Chemical development zone, Ximenboyi town, Changzhou, 
Κίνα 
 
7. Synthos AGRO Sp. z o.o. 
ul. Chemików 1, 32-600 Oświęcim Πολωνία 
 
8. ZHENJIANG PIONEER CROPSIENCE CO., LTD.  
No.1 Chuangyezhi Road, Fine Chemical Industrial Park, Gaozi 
Street, Dantu District Zhenjiang City, Jiangsu Province, Κίνα. 
 
9. ANHUI ZHONGSHAN CHEMICAL INDUSTRY CO., LTD 
Chemical Industrial Park, Xinangyu, Dongzhi, Chizhou, Anhui, 
Κίνα 
 
10. YANGZHOU GREEN BIOTECHNOLOGY CHEMICAL CO., LTD 
Add:5-2203, Caifu Plaza, No.287, Yangzijiang Middle Rd, 
Yangzhou, Κίνα 
 

ΑΔΑ: 6ΕΟΕ4653ΠΓ-0ΞΤ



3   

 

11. SHANDONG BINNONG TECHNOLOGY CO., LTD 
NO.518, Yongxin Road, BinBei Town, Shandong Province, 
Κίνα  
 
12. JIANGSU REPONT AGROCHEMICAL CO., LTD 
No. 18 Haibin 2 Road, Coastal Economic Development Zone, 
Rudong, Jiangsu 226407, Κίνα 

 
ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 
 
1.Chemark Kft. 
H-8182 Peremarton, Ουγγαρία 
 
2. Zakłady Chemiczne Organika-Sarzyna” S.A. 
ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, Πολωνία 
 
3. Safapack Ltd. 
4 Stapleton Road, Orton, Peterborough, PE2 6TB (GB) 
Ηνωμένο Βασίλειο 
 
4. I.R.C.A. Services S.P.A.  
24040 Fornovo San Giovanni (BG), Ιταλία 
 
5. Hefei Xingyu Chemical Co., Ltd. 
Rm. 3-102 Kunpeng Plaza, No. 539 Wangjiang West Road, 
Hefei, Κίνα 
 
6. Changzhou Henglong Chemical Co., Ltd. 
Chemical development zone, Ximenboyi town, Changzhou, 
Κίνα 
 
7.Organika Sarzyna S.A. 
ul. Chemików 1, 37-310 Nowa Sarzyna, woj. Podkarpackie, 
Πολωνία 
 
8. Móraagro Kft. 
3937 Komlóska, Rákóczi út 121, Hungary Mail address: 6782 
Mórahalom, V. ker. 85th, Ουγγαρία 
 
9.AGROPAK Spółka Jawna 
ul. Darwina 1d, 43-603 Jaworzno, Πολωνία 
 
10.ΝΙΤΡΟΦΑΡΜ Α.Ε. 
Οικ. Τετρ. 20 B35, 57400, ΣΙΝΔΟΣ - Θεσσαλονίκη 
 
11.ΦΑΡΜΑΧΗΜ ΑΒΕΕ 
ΒΙ.ΠΕ.Θ. Σίνδος, Θεσσαλονίκη 
 
12. Chemia SPA 
Via Statale, 327 44047 Dosso (Ferrara), Ιταλία 
 
13. LUQSA (LÉRIDA UNIÓN QUÍMICA S/A) 
Afores, s/n. CP: 25173, SUDANELL. (Lleida), Ισπανία 
 
14. TECHNOLOGIAS VERDES APLICADAS, S.L.U. 
Pol. Ind. "La Canaleta", s/n-25300 Tarrega (Lleida), Ισπανία 

ΑΔΑ: 6ΕΟΕ4653ΠΓ-0ΞΤ



4   

 

 
15. PAKON SP. Z.O.O.  
ul. Zakładowa 7, 62-510 Konin, Πολωνία 
 
16. SPACHEM S.L. 
Pol. Ind. Guadasequies.46839 Guadasequies. Valencia, 
Ισπανία 
 
17. PENTAGON TRADE SPOLKA Z OGRANICZONA 
ul. Gliniana 12b, 97-300 Piotrków Trybunalski, Πολωνία 
 
18. ΠΡΟΦΑΡΜ Α.Ε.Β.Ε.      
ΒΙ.ΠΕ.Θ, ΣΙΝΔΟΣ 
 
19. AGROTECHNICA OBEE 
ΒΙ.ΠΕ. Θεσσαλονίκης (Σίνδου) (Τ.Θ. 1112) 
 
20. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ  
Τ.Θ. 58, Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής, Τ.Κ. 196 00 
 
21. AGROLOGY ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΒΕΕ      
ΒΙ.ΠΕ.Θ, Σίνδος, Τ.Θ. 1089, Τ.Κ. 570 22, Θεσσαλονίκη 
 
22. ΚΑΡΒΕΛΑΣ ΑΒΕΕ 
80ο χλμ Αθηνών-Λαμίας, Ύπατο Βοιωτίας, Τ.Θ. 1315, 32200, 
Θήβα, Βοιωτία, Ελλάδα 

 
 

6 Ειδικές συνθήκες  
γεωργικές, φυτοϋγείας ή 
περιβαλλοντικές 
υπό τις οποίες το σκεύασμα 
μπορεί να χρησιμοποιηθεί ή 
να αποκλειστεί. 

Το σκεύασμα περιέχει bentazone, που ανήκει στην ομάδα 
6 κατά HRAC.  
 
Διαχείριση ανθεκτικότητας: 
Να εφαρμόζονται εναλλακτικές μέθοδοι αντιμετώπισης 
ζιζανίων (μηχανική μέθοδος, καλλιεργητικά μέτρα κλπ.) 
όπου αυτό είναι δυνατό και να γίνεται εναλλαγή 
ζιζανιοκτόνων (ζιζανιοκτόνα που δεν ανήκουν σε αυτή την 
ομάδα με διαφορετικό τρόπο δράσης) για την αποφυγή 
ανάπτυξης ανθεκτικότητας. Στον αραβόσιτο, να 
αποφεύγεται ο ψεκασμός με ψυχρό καιρό ή ξηρασία ή 
όταν αναμένεται βροχή μέσα σε 5-6 ώρες. 

 

 

 

 

 
 
II. Ετικέτα σκευάσματος: 

• Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα 
απόφαση. 

• Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 
επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 
ετικέτας. 

• Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις 
συσκευασίες του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

  

ΑΔΑ: 6ΕΟΕ4653ΠΓ-0ΞΤ



5   

 

 
III. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 8104/107079/31.07.2018 απόφασή μας, όπως αυτή έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, σήμερα.  
 
 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
                      

                    
 
 

               Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

ΑΔΑ: 6ΕΟΕ4653ΠΓ-0ΞΤ


		2021-04-21T14:13:39+0300
	Athens




